
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DO REITOR 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 
 

PORTARIA UFERSA/GAB N.º 344/2020, de 08 de julho de 2020. 
 
 O Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo Decreto de 29 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 30 de 
agosto de 2016; considerando o artigo 44, inciso XIX, do Estatuto da Universidade; considerando 
o Convênio 01/2017 - PDI Ufersa; considerando o Ofício nº 122/2020 – FGD, de 08 de julho de 
2020, em que o Diretor Administrativo da Fundação Guimarães Duque, solicita a indicação de 
fiscais para acompanhamento de instalações de usina solar fotovoltaica resultante da execução 
do Convênio 01/2017, resolve: 
 
 
 
  
 
 
 Art. 1º Designar o servidor técnico-administrativo José Ricardo de Albuquerque 
Barbosa, Engenheiro-Área – Matrícula SIAPE 1750507, para fins de acompanhamento e de 
responsabilidade técnica dos serviços de instalação da usina solar fotovoltaica a ser adquirida 
com base no Convênio 01/2017.  
  
 Art. 2º Designar o servidor técnico-administrativo Everton Notreve Rebouças 
Queiroz Fernandes, Engenheiro-Área – Matrícula SIAPE 1314715, para substituir o servidor 
designado conforme caput do artigo 1º, em seus impedimentos legais. 
 
 Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data e seus efeitos são válidos até a entrega 
definitiva dos serviços de instalação da usina. 
 
 
 
 
 
 

José de Arimatea de Matos 
Reitor 

 
 
 
  


		2020-07-09T15:41:43-0300
	Brasil
	JOSE DE ARIMATEA DE MATOS
	Assinador Serpro




